



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 471/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek
Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak
Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji: mgr inż. Piotr Lipiec
Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski
Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński

W dniu 18 kwietnia 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez użytkownika, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego spadochronu Sabre 190, które wydarzyło się w dniu 14 maja 2011 r., w miejscowości Mokre – lotnisko EPZA.

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Skoczek wykonywał 533 skok na zadania „SWOOP” z wysokości 1000m. Na wysokości ok. 900 metrów skoczek otworzył spadochron główny, który napełnił się prawidłowo, a cały przebieg lotu aż do samego przyziemienia był prawidłowy. Podczas przyziemienia skoczek trafił na nierówność terenu, o którą zaczepił nogą, przez co doznał obrażeń ciała. Po opatrzeniu na starcie, został odwieziony do szpitala.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Przyczyną wypadku lotniczego było:

Wykonanie lądowania z długą fazą wytrzymania lotu w terenie o nierównej nawierzchni.

A także akceptuje następujące **zastosowane środki profilaktyczne:**

Przyjęcie zasady, że do wykonywania lądowań z długą fazą wytrzymania lotu, tak jak to jest w przypadku realizacji zadania SWOOP, wybierać teren o równej nawierzchni.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Dariusz Frątczak	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Jerzy Kędziński	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Tomasz Kuchciński	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Piotr Lipiec	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Ryszard Rutkowski	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji: Jacek Rożyński	<i>podpis na oryginale</i>